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Vastuskiri 

 

 

Lugupeetud proua Anett Reilent 

 

 

Olete esitanud Saaremaa Vallavalitsusele (edaspidi vallavalitsus) pöördumise (registreeritud 

vallavalitsuse dokumendiregistris 18.10.2024 nr 5-2/5508-1) seoses kooskõlastuse ja 

projekteerimistingimuste küsimisega Saaremaa vallalt Oju jõel kalade rändetingimuste 

parandamise kavandamisega. Vastuseks Teie pöördumisele selgitame järgmist.  

 

Oju jõel paiknev Läägi truup asub Saare maakonnas, Saaremaa vallas, Virita külas kohaliku 

omavalitsuse maaüksusel Virita-Läägi külatee (30101:003:0471). Oju jõgi paikneb truubist 

allavoolu RMK maaüksusel Kihelkonna metskond 595 (katastritunnus: 30101:003:0504) ning 

ülesvoolu Maa-ameti maaüksusel Soosilma (katastritunnus: 30101:003:0446).  

Truup on juba rajatud olulise rändetakistusena, kuna  veetase truubist väljavoolus on ka 

suurvetega kõrgemal tasemel, kui oja veetase ja moodustab astangu, mis enamikele kalaliikidele 

on ületamatu.   Amortiseerunud ja kalade rännet takistav truup asendatakse samaväärse truubiga 

selliselt, et tagatud on kogu vee-elustiku ränne iga veetaseme juures.  

Samas tuleb vältida miinimumvooluhulkade vähenemist ja veetaseme alanemist. Fotode alusel 

tundub voolusängi lang truubi sisse ja väljavoolul olema liiga suur, kaaluda võiks truubist 

allavoolu voolusängi rajada voolutakistusi, mis tõstaksid veetaset.   

Tööpiirkond  ei asu kaitstavatel loodusobjektidel. 

Veeseadus §196 lg2 p2 ja p4 kohaselt on nõutav veekeskkonnariskiga tegevuse registreering. 

Registeeringu kinnitab Keskkonnaamet.  

Ehitusseadustiku Lisa 1 „Tabel ehitusteatise, ehitusprojekti ja ehitusloa kohustuslikkuse kohta“ 

järgi ei ole truubi ehitus (samaväärsega asendamine) ehitusloa ega -teatise kohustuslik tegevus.  

Kui aga truubitüübist tulenevalt plaanitakse ehitada sild, on tegemist ehitusloakohustusliku 

tegevusega, mille kohta tuleb koostada ehitusprojekt ja taotleda ehitusluba (ehitusloa annab 

vallavalitsus). 

Sõltuvalt truubi olukorrast võiks kaaluda ka truubist allavoolu veetaseme tõstmist, et truubi ots 

oleks uputatud olekus ka madalveega.   
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Lugupidamisega 

 

 

(digitaalselt allkirjastatud) 

Rein Kallas 

ehitus- ja planeeringuosakonna juhataja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Andres Abna, 452 5047 

andres.abna@saaremaavald.ee 

 

 
 


